
Další rok se chýlí ke konci a tak mi dovolte rekapitulaci toho, co 
nám končící období, vyjádřené číslovkou 2019, přineslo z pohle-

du investiční činnosti v našem městském obvodě. Jestliže jsem na kon-
ci roku 2018 napsal, že „byl rokem velkých změn a přelomových roz-
hodnutí“, dá se o  roce 2019 říci, že přinesl po delším čase konečně 
i realizaci některých akcí. Nebudu zde podrobně popisovat jednotlivé 
projekty nebo investice. O většině probíhajících akcí se dozvíte po-
drobnosti v  jiných článcích tohoto Krasničanu. Tento článek je jen 
jakýmsi ohlédnutím za uběhlým rokem a výhledem na příští období.

Realizace plánovaných projektů
Od poslední stavby velké veřejné budovy v Krásném Poli uplynulo 

6 let - v roce 2013 byla postavena mateřská škola. Letos přišla na řadu 
realizace dalšího objektu ve sportovně vzdělávacím areálu kolem základní 
školy – byla zahájena stavba Sportovní haly Krásné Pole. Vlastní realizaci 
předcházelo několik významných přípravných kroků. Především se poda-
řilo vykoupit potřebné pozemky, taky jsme měli s předstihem vyřešeno 
vytápění haly pomocí kogenerační jednotky, která byla zprovozněna už 
v roce 2015. K úspěchu projektu pak významně přispěla vysoká připrave-
nost projektové dokumentace a stavebního řízení. Díky tomu bylo Krásné 
Pole prvním obvodem Ostravy, na jehož území byla realizována akce fi-
nancována pomocí dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 
Předběhli jsme tím 5 jiných obvodů, které připravují stejný projekt. Cel-
kové náklady stavby včetně DPH činí necelých 52 milionů Kč. K tomu 
je ještě potřeba přičíst náklady na teplovodní přípojku za 2,4 miliony Kč, 
kterou hradil přímo městský obvod.
   

Další úspěšnou realizací letošního roku byla stavba workoutového 
hřiště a úprava údolí v místě bývalé pálenice. Projekt, který administra-
tivně zaštítili naši hasiči, přispěl ke zvýšení nabídky pohybových aktivit 
a volnočasových možností mládeže i seniorů. Stavba byla plně financová-
na z dotace města Ostravy a přišla na 0,5 milionů Kč.
        Kromě nových staveb proběhlo během roku i několik rekonstrukcí 
a oprav. Především byla opravena druhá část ulice Bajgarova, opravil se 
vstup do obchodu Homola a parkování před hostincem U Čestmíra. Dále 
prošlo rekonstrukcí nástupiště autobusové zastávky Hájkovická a  bylo 
provedeno několik menších oprav na místních komunikacích. Celkové 
výdaje na tyto opravy dosáhly výše 2,25 milionů Kč.

Obvod se dlouhodobě připravoval i na projekty s ekologickým pod-
textem. Kromě vysázení nových stromů v údolí u workoutového hřiště 
byl realizován také hlavní projekt – náhradní výsadba 3 050 stromů podél 
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Slovo starosty

Prodloužené Rudné u cyklostezky W před porubským lesem. Investorem 
výsadby byla firma Strabag, jakožto zhotovitel Prodloužené Rudné. Ná-
klady na tuto akci byly 9 milionů Kč. K těmto stromům se posléze přidalo 
i dalších 250 kusů zeleně z náhradní výsadby, kterou jsme získali z měst-
ského obvodu Svinov.

V neposlední řadě se nám podařilo získat, díky participaci na projektu 
Města, nové k životnímu prostředí šetrné vozidlo, které rozšířilo vozový park 
úřadu. Jedná se o nákladní elektromobil značky ALKÉ ATX N1 340 EDH se 
sklápěcí korbou s nosností do 2,5 tuny. Cena vozidla činí 1,14 milionu Kč, 
většina částky byla kryta dotací, městský obvod přispěl částkou 290 tis. Kč.

pokračování str. 2
Na konci listopadu navštívila stavbu haly náměstkyně primátora paní Mgr. Zuzana Bajgarová. Ve stejné době bylo započato s výsadbou 3050 stromů podél Prodloužené Rudné.

VÁNOČNÍ PROVOZ ÚŘADU
23. 12. zavřeno
27. 12. zavřeno
30. 12. úřední den od 8:00 – 11:30 hodin
31. 12. zavřeno
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 Rekapitulace
Za poslední rok bylo na území Krásného Pole investováno, případně 

započato s investicemi, ve výši necelých 67,5 milionů Kč. To je na naše 
poměry skutečně obrovská částka a po pěti létech, kdy se v našem měst-
ském obvodě investovalo jen velmi střídmě, je to velký krok kupředu. 
Jak pokročila příprava dalších projektů

Ke konci roku lze rekapitulovat i pokrok v připravenosti dalších prio-
ritních akcí obvodu. Nejdále se podařilo posunout projekt „Přístavba dvou 
tříd a zajištění bezbariérovosti základní školy“. V listopadu 2019 přišlo 
od poskytovatele dotace (tak zvaného ITI – Integrovaná teritoriální inves-
tice) Rozhodnutí o přidělení dotace. Po dohodě s vedením města však byla 
vlastní realizace posunuta, z důvodu nedostatku investičních prostředků 
v rozpočtu Města, o rok - až na léto 2021.
Naopak se počítá v rozpočtu Města na rok 2020 s realizací projektu Domu 
seniorů. Paradoxně však na tento projekt ještě není rozhodnuto o přidělení 
dotace z MMR, žádosti se totiž podávají až do 21.1.2020, o úspěšnosti či 
neúspěšnosti projektu v dotačním řízení se dozvíme až na konci dubna.

Posledním velkým investičním projektem, který se připravuje, je 
rekonstrukce Domu zahrádkářů. V investičním rozpočtu Města byla tato 
investice zařazena do výhledu na rok 2023. Již v letošním roce ale proběh-
ly významné přípravné kroky. Byl vykoupen pozemek vlevo od budovy 
a  je uzavřená dohoda o  odkupu pozemku za  budovou, čímž se vytváří 
možnost pro rozšíření kapacity Domu zahrádkářů i k řešení problematiky 
parkování v jeho bezprostředním okolí.
Co zatím nevyšlo

Přes původní optimistická očekávání nebude patrně v příštím roce 
realizována stavba kruhového objezdu na ulici Kyjovická, který měl slou-
žit i  jako obratiště pro autobus, aby mohla být prodloužena linka č. 46 
do jižní části Krásného Pole. Investor stavby, kterým je Moravskoslezský 
kraj, nezařadil tuto investici do rozpočtu na příští rok, zatím není ani znám 
odhad, kdy by se měla stavba realizovat.

S  poměrně velkým nadšením jsme se pustili i  do  přípravy většího 
ekologického projektu, který měl za cíl revitalizaci mokřadů, polních cest 
a přírodních lokalit. Ani v tomto případě se prozatím nepodařilo význam-

něji pokročit. Co se týká zajištění spolufinancování z rozpočtu Města, byl 
tento projekt prozatím odsunut na rok 2023.
Projekty financované z rozpočtu našeho obvodu 

Kromě projektů s externím financováním, respektive se spolufinan-
cováním z  rozpočtu Města, připravuje obvod projekty, které jsou kryté 
výhradně z našeho vlastního rozpočtu. Na příští rok se počítá s investicí 
do hřbitova ve výši 2 miliony Kč. Za tyto peníze by měl vzniknout nový 
chodník od ulice Družební ke vstupu do smuteční síně tak, aby byla smu-
teční síň bezbariérově přístupná. Dále projekt počítá s novým oplocením, 
vjezdovou bránou, bezbariérovým WC a některými dalšími úpravami. Po-
těšitelné je, že stejná částka by měla do oprav hřbitova směřovat i v létech 
2021 a 2022.

Další velice důležitou stavbou, na kterou jsme nuceni vynaložit vlast-
ní zdroje, je chodník podél ulice Družební od hřbitova směrem k vodárně 
SmVaK. Protože v současnosti není k dispozici žádný vhodný dotační titul 
a situace v daném úseku je z hlediska bezpečnosti dopravy a hlavně bez-
pečnosti chodců velice špatná, bylo nutné přistoupit k razantnímu řešení. 
Projekt předpokládá výstavbu chodníku ve dvou etapách, v roce 2020 se 
předpokládá zbudování zhruba poloviny budoucí délky chodníku, a to až 
k domu č.p. 568.

Posledním projektem tohoto typu je dokončení stavby teplovodní 
přípojky haly. Až bude hotova vlastní budova haly, je potřeba dokončit 
vstup přípojky do budovy a vybudování předávací stanice tepla.
Závěr

Na závěr mi dovolte, abych Vám jménem svým a  také jménem rady, 
zastupitelstva a úřadu městského obvodu Krásné Pole popřál příjemné prožití 
svátků vánočních, mnoho příjemných prožitků v kruhu rodiny, přátel a blíz-
kých lidí. Zvláště dětem přeji, aby našly pod stromečkem všechny dárky, kte-
ré si přály, ale také aby pocítily pravou nefalšovanou atmosféru Vánoc.

Věřím, že se v hojném počtu sejdeme při tradičním rozloučení se sta-
rým rokem na Silvestra před radnicí, kam Vás všechny srdečně zvu. A již 
nyní mi dovolte popřát Vám vše nejlepší, hodně úspěchů, zdraví a štěstí 
v novém roce 2020.

Tomáš Výtisk, starosta Krásného Pole

Ohlédnutí za rokem 2019
Je to pět let, co mi byla Zastupitelstvem obvodu svěřena péče o kulturní dění v Krásném Poli. Myslím si, že rozvíjení této oblasti života je vel-
mi důležité, neboť kulturní a volnočasové aktivity zvyšují kvalitu života, 
upevňují vztah občanů k obci, posilují pocit sounáležitosti.

V těchto dnech, kdy rok 2019 končí, jsem si položila otázku, jak se 
nám daří plnit naše předsevzetí, a porovnala plány kulturní a  sportovní 
komise se skutečností. Když jsem si prohlédla přehled akcí na rok 2019, 
který jsme vám představili v březnovém vydání Krasničanu, zjistila jsem, 
že se z  plánovaných 31 akcí pouze 4 nepodařilo uskutečnit. V  případě 
tanečního kurzu to byl nedostatek prostor a konání Drakiády bylo zrušeno 
z  důvodu výstavby nové sportovní haly, neboť právě tréninkové hřiště 
vedle areálu TJ Sokol bylo pro tuto příležitost nejvhodnější. V přehledu 
akcí pro rok 2019 byly obsaženy i ty, které pořádají různé spolky v Krás-

ném Poli a které městský obvod finančně podporuje. Z nich se nekona-
ly z organizačních důvodů i důvodu nedostatku vhodného prostoru akce  
Rozloučení s létem a Šparáku, nezlob se.

Podařilo se však uskutečnit jinou akci, kde MOb Krásné Pole byl 
s Týmem léta a SDH Krásné Pole spoluorganizátorem, a tou byly Soused-
ské slavnosti s názvem „Zažít Krásné Pole jinak“. Svým rozsahem to byla 
téměř největší akce, kterou jsme kdy pořádali i  s  bohatým programem 
a  velkou návštěvností. Podle mého názoru se tato nová akce vydařila, 
měla výborné ohlasy u návštěvníků. Věříme, že i v příštím roce se nám 
podaří uspořádat něco podobného. 
V  průběhu roku také přibylo několik předem neplánovaných koncertů 
v budově radnice a na podzim jsme se podruhé přihlásili do akce Ukliďme 
svět, ukliďme Česko.



nosti občanů, kterým při příva-
lových deštích voda z cesty sté-
kala na pozemky, a po ověření 
tloušťky živičného krytu, bylo 
rozhodnuto o  frézování celé 
opravované vozovky a násled-
né reprofilaci příčných sklonů 
vozovky. Práce byly ukončeny 
27. 9. 2019. Přívalové deště 
už prověřily správnost řešení 
a kvalitu provedení živičné vo-
zovky ke spokojenosti občanů.

Dne 12. 9. 2019 byla za-
hájena oprava zídky na ul. Baj-
garova  u křižovatky s ul. Dru-
žební. Zídka byla v havarijním 
stavu a  hrozilo její sesunutí 
i  s oplocením na ul. Bajgaro-
va. Na opravu zídky byla zpra-

cována řádná projektová dokumentace vč. statického posouzení firmou 
Ing.  Jaromír Ferdián – Ferdi z Ostravy-Vítkovic. Projekt po domluvě 
s  majitelkou řešil také posun vrat směrem do  parcely, aby se zlepšil 
rozhled v křižovatce. Obvod hradil vlastní zídku, jejímž je majitelem, 
oplocení a zpevněný povrch si hradila majitelka sama. Stavbu prováděla 
firma ing. Pavel Hrbáč, která podala nejvýhodnější nabídku. Nabídková 
cena  289 155,- Kč byla dodržena a stavba byla  zhotovitelem předána 
18. 10. 2019. 

Ing. Vlastimil Šmiřák, člen stavební a dopravní komise
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Možná by občany zajímalo, kolik náš obvod do kulturního a sportov-
ního dění investuje. Na akce, které pořádá kulturní komise, bylo vydáno 
celkem 206  000,- Kč. Součástí kulturní komise je i komise sportovní, kte-
rá pořádala turnaje ve stolním tenise, hokejbal cup, nohejbal cup, veřejné 
bruslení a ty městský obvod podpořil v celkové výši 26 000,- Kč. 

Pokud někteří lidé mají pocit, že se u nás nic moc neděje, věřím, že 
tento článek je přesvědčil o opaku. Každý rok  přinášíme našim spoluob-
čanům něco trochu jiného, nového a rozhodně se snažíme udržet ty akce, 
které se staly milou tradicí. 

Navazuji na  článek otištěný 
v  minulém čísle zpravo-

daje Krasničan, který popisoval 
opravy prováděné v  1. pololetí 
letošního roku. V době červnové 
uzavírky ještě nebyly dokon-
čeny práce prováděné firmou 
Jankostav, hlavně ul. U  Skály. 
Začátkem července byly práce 
na  ul. U  Skály přerušeny, aby 
majitelka sousední parcely moh-
la dokončit plot. Práce byly na-
konec ukončeny až 31. 7. 2019. 
Vozovka byla provedena kva-
litně, navýšení ceny z  původně 
vysoutěžených   671  338,- Kč 
na 848 078,- Kč bylo způsobe-
no zesílením skladby vozovky 
U Skály, osazením dvou odvod-
ňovacích kovových žlabů a úpravou kanalizačních šachtic.

Dne 10. 8. 2019 byla frézováním zahájena oprava ul. Bajgarova od kři-
žovatky s ul. Nová Kolonie. Součástí smlouvy s firmou PORR (dříve Alpine 
Bau) byly kromě opravy ul. Bajgarova ještě oprava čtyř sjezdů k rodinným 
domům na ul. Družební, oprava úseku místní komunikace u nového wor-
koutového hřiště a pokračování opravy cesty v chatovišti. Firma PORR dala 
nejvýhodnější nabídku z oslovených firem, a to 1.007 729,- Kč. Překročení 
finančního limitu na 1.116 708,- Kč způsobila ul. Bajgarova, na které se 
původně uvažovalo jen přidání nové obrusné vrstvy. S ohledem na stíž-

Opravy místních komunikací a veřejných prostranství 
v Krásném Poli ve 2. pololetí roku 2019

Jsem ráda, že Rada i Zastupitelstvo mají pochopení pro všechny akti-
vity jak kulturní komise, ale také ostatních spolků a věřím, že také v roce 
2020 uvolní finanční prostředky, abychom se mohli společně setkávat. 
V březnovém vydání Krasničanu vám opět přineseme plán akcí na  rok 
2020 a já budu doufat, že každý z vás si vybere tu svou.

Závěrem přeji všem spoluobčanům Vánoce prožité ve zdraví v kruhu 
svých blízkých a šťastné vykročení do roku 2020.

   
Zdeňka Klásková, místostarostka
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Ukliďme svět, ukliďme Česko
V sobotu 21. září 2019 se Městský obvod Krásné Pole opět zapojil 

do celorepublikové akce „Ukliďme svět, ukliďme Česko“. Po úspěš-
ném jarním úklidu jsme se rozhodli pročistit okolí Krásného Pole znovu 
a tato akce nesla název „Podzim v čistém Krásném Poli“. 
Bylo hezké počasí, takže nic nebránilo tomu, abychom se vydali hledat mís-
ta, která by potřebovala trochu „upravit“. Ráno se před hasičskou zbrojnicí 
sešlo 17 dobrovolníků, ke kterým se v průběhu akce přidalo ještě dalších 
pět. Usoudili jsme, že nejvíce by znovu   potřebovalo uklidit okolí ulice 
Opavské, a tak jsme se rozdělili na tři skupinky, které se vydaly jak smě-
rem na Velkou Polom a směrem na Ostravu, ale také na okraj lesa směrem 
na Plesnou. Po celou dobu nás doprovázelo hasičské vozidlo, které pak od-
vezlo do sběrného dvora plný přívěsný vozík odpadu a starých pneumatik.
Po skončení této úklidové akce jsme si šli odpočinout na připravené lavičky 
před budovou hasičské zbrojnice, kde jsme si také opekli špekáčky a děti 
navíc obdržely sladkou odměnu. 
Bylo to fajn dopoledne s příjemnými lidmi. Všem zúčastněným dobrovol-
níkům i našim dobrovolným hasičům moc děkuji za jejich aktivní pomoc.

    Zdeňka Klásková, místostarostka

Letošní státní svátek - vznik Československa - jsme oslavili stylově. 
Spolu s dobrovolnými hasiči SDH Krásné Pole jsme na místě bývalé 

palírny vysázeli nový parčík na zrekultivovaném prostranství v bezpro-
střední blízkosti nového workoutového hřiště. Krásné Pole využilo tuto 
příležitost k tomu, že jeden strom - javor babyku - slavnostně vysázeli se 
svými polskými kolegy z OSP Zawada jako strom česko-polské družby. 
V rámci této výsadby jsme také zkulturnili a osázeli prostředí za hasič-
skou zbrojnicí, celkem jsme zde přispěli 12 novými stromy a 471 keři. 
Ze začátku se zdálo, že možná ani nezvládneme vysázet vše najednou. 
Nakonec k výsadbě přispěli všichni, kdo zde měli nohy a ruce, zejména 
někteří z hasičů prokázali, že jsou opravdu úderná parta, takže jsme na-
konec mohli úspěšné vysázení všech rostlin oslavit výborným gulášem 
a přípitkem na zdraví stromů i všech, kteří zde dnes přiložili ruku k dílu. 
Děkujeme moc nejen dobrovolníkům, ale také paní Evě Mračanské, která 

Nový parčík v Krásném Poli

parčík navrhla a sama se zapojila i do výsadby. To vše by nebylo možné 
bez laskavé podpory společnosti Neusohl, s.r.o., penzionu Alt Straninger 
a  také samotného městského obvodu Ostrava - Krásné Pole, kteří toto 
sázení financovali.		           Lenka Dočkalová, Sázíme stromy z.ú.
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Podle zákona, ale ….
Poznámka:

Jak tak pořádáme různé akce na zvelebení a úklid obce, na-
padlo mne, že pod svícnem bývá tma, a to třeba na místním 

hřbitově. Následoval dotaz u vedení OZO Ostrava:
„Vážená společnosti, 
občas jsem pověřen výpomocí při údržbě hrobu naší rodiny 
v Krásném Poli. Při odnosu uschlých květin do odpadového kon-
tejneru  jsem si všiml, že občané vyhazují do kontejneru s biolo-
gickým odpadem i stovky, či spíše tisíce plastových obalů svíček. 
Nedovedu si představit, jak probíhá oddělení těchto odpadů, pro-
sím o krátkou informaci.“

 Byl jsem mile překvapen okamžitou odpovědí, méně však 
jejím obsahem:
„Vážený pane Složile,
sběr odpadu na hřbitově v Ostravě-Krásném Poli organizuje úřad 
obvodu, je shromažďován společně do vlastního velkoobjemového 
kontejneru, který na vyžádání odvážíme na naši skládku. Zde je od-
straněn jakožto „Ostatní nekompostovatelný odpad“, kat. č. 200203 
(podle zák. o odpadech). 
Dovolím si podotknout, že všechny hřbitovy postupují podobně, 
jde o tak různorodý materiál (směs zbytků rostlin, umělých květin, 
květináčů, obalů od svíček, korpusy věnců atd.), který je nereálné 
třídit. Naprosto se neosvědčily pokusy některých hřbitovů vyčle-
nit zvlášť nádoby na určité složky, ale ve výsledku bylo všechno 
všude.
Děkuji za zájem a přeji příjemný den!
Petr Chalupa
vedoucí provozovny“

V domácnostech odpady usilovně třídíme, na veřejných mís-
tech třídění ještě nezdomácnělo. Odpadní sklo či plasty je jistě 
možné odnést ze hřbitova domů a následně je dopravit do separát-
ních odpadních nádob v obci. Skoro nikdo tak nečiní. 
					                      (jas)

Změny v provozu 
ostravských sběrných dvorů
    

V pátek 1. listopadu přešly ostravské sběrné dvory opět na zkrá-
cenou zimní provozní dobu, která potrvá až do  konce března 

příštího roku. Od listopadu 2019 rovněž došlo k rozšíření služeb sběr-
ného dvora ve Staré Bělé a ke zrušení sběrného dvora v Proskovicích.

Sběrné dvory v  Porubě, Přívoze, Kunčicích a  Zábřehu od  pondělí 
do  neděle zavírají v  18 hodin, tedy o  dvě hodiny dříve oproti letnímu 
režimu, sběrné dvory v Radvanicích, Slezské Ostravě, Martinově, Mari-
ánských Horách a Staré Bělé od pondělí do pátku otevírají až v 10 hodin 
(na rozdíl od letní 9. hodiny) a zavírají o hodinu dříve, tedy v 18 hodin, 
a v sobotu jsou otevřeny od 8 do 12 hodin. Sběrný dvůr v Krásném Poli 
je v provozu ve středu a v pátek od 14 do 18 hodin a v sobotu od 8 do 12 
hodin. Provoz sběrného dvoru v Polance zůstává celoročně beze změn.

A s pátkem 1. listopadu souvisí i další změna. Bude rozšířen sběrný 

dvůr ve Staré Bělé a zároveň zrušen sběrný dvůr v Proskovicích. „Přesto-
že namísto původních 12 nyní bude v Ostravě k dispozici jen 11 sběrných 
dvorů, v konečném důsledku tato změna přinese řadu benefitů. Tím zá-
sadním je větší počet hodin, kdy je v Ostravě možné odpad do sběrných 
dvorů odevzdat. Tato pozitivní změna souvisí s delší provozní dobou, kte-
rá bude od 1. listopadu platit ve sběrném dvoru ve Staré Bělé, kde bude 
rozšířen i sortiment odpadů, které zde bude možné odložit. Konkrétně jde 
o větve a odevzdávání stavebních odpadů za úplatu. Větší prostor sběr-
ného dvora umožní i lepší vytřídění využitelných složek objemných od-
padů,“ vysvětluje Vladimíra Karasová, mluvčí společnosti OZO Ostrava, 
a dodává, že právě nedostatek prostoru a relativně malá spádová oblast 
byly důvodem zrušení proskovického sběrného dvora. Na jeho místě zů-
stane pro proskovické občany i do budoucna místo pro odkládání zeleně 
a od příštího roku bude navýšen také počet velkoobjemových kontejnerů 
přistavovaných přímo do ulic městského obvodu Proskovice.

Více informací o tom, jaký odpad a v jakém množství mohou Ost-
ravané ve sběrných dvorech bezplatně odevzdat, a také interaktivní mapa 
ostravských sběrných dvorů jsou k dispozici na www.ozoostrava.cz.

Mgr. Vladimíra Karasová
vedoucí útvaru propagace a ekologické výchovy

Provozní doba všech ostravských sběrných dvorů 
platná od 1. 11. 2019:

Sběrné dvory letní provozní doba (duben 
- říjen) 

zimní provozní doba (listopad 
- březen) 

Poruba, Zábřeh, Přívoz, 
Kunčice PO - NE 8.00 - 20.00 PO - NE 8.00 - 18.00 

Martinov, Mariánské Hory, 
Radvanice, 
Slezská Ostrava, Stará Bělá 

PO - PÁ 9.00 - 19.00 
SO 8.00 - 14.00  

PO - PÁ 10.00 - 18.00 
SO 8.00 - 12.00 

Krásné Pole  ST, PÁ 14.00 - 19.00 
SO 8.00 - 14.00 

ST, PÁ 14.00 - 18.00 
SO 8.00 - 12.00 

Polanka ST, PÁ 14.00 - 18.00, 
SO 8.00 - 12.00  

ST, PÁ 14.00 - 18.00 
SO 8.00 - 12.00  

 

Povinné čipování psů 
s účinností od 1. ledna 2020
Městská policie 

Ostrava upo-
zorňuje, že s účinností 
od 1. ledna 2020 vstu-
puje v platnost novela 
veterinárního zákona. 
Ta na  území České 
republiky ukládá po-
vinnost označovat psy 
mikročipem. 
Všechny psy je tím-
to mikročipem nutné 
označit nejpozději do konce roku 2019. Výjimku tvoří pouze psi, kteří 
mají jasně čitelné tetování, provedené před 3. červencem 2011. U štěňat 
musí být označení čipem provedeno nejpozději v době jejich prvního oč-
kování proti vzteklině (tj. nejpozději do 6. měsíce života). 

V případě, že pes nebude od 1. ledna 2020 řádně označen mikročipem, 
hrozí ve správním řízení uložení pokuty až do výše 20 tisíc korun. Bude 
na něj pohlíženo, jako by neměl platné povinné očkování proti vzteklině. 
V souvislosti s očipováním psa je rovněž vhodné, aby byl čip zaevidován 
v registru čipovaných zvířat. 

Městská policie Ostrava
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Knihobudky

V současné době je trend přiblížit kulturu lidem, ať už jde o koncerty 
a divadelní představení na náměstích, tance v ulicích, uliční slavnos-

ti, klavíry ve veřejných prostorech nebo čtení venku. K tomu přispívají 
knihobudky, které mají sloužit lidem tam, kde se lidé na  chvíli zastaví 
nebo čekají (v  čekárně nádraží, na  zastávkách, na  úřadech, též přímo 
ve vlaku nebo v autobusu) a také v parcích, v ulicích nebo na náměstích. 
Při budování parčíku s workoutovým hřištěm v dolíku u bývalé palírny 
jsme přišli s nápadem umístit zde knihobudku, která by měla sloužit obča-
nům, kteří se zde zastaví a zrovna necvičí nebo čekají na autobus. Režim 
půjčování je takový, že knihu je možno číst na místě nebo si ji vzít domů 
a zase ji vrátit nebo vyměnit za jinou.

Jak velké bylo zklamání, když krátce po  instalaci knihobudky  
a umístění knih, někdo utrhl prosklená dvířka a postupně odnesl nebo zni-
čil všechny knihy (obr. č. 1). I po opakované opravě došlo znovu k poško-
zení dvířek. Ten, kdo to udělal, by se měl stydět, a pokud má v sobě ales-
poň trochu svědomí, měl by se přiznat. Městský obvod nebude stále platit 
opravy, které nikam nevedou. Myslím, že knihovna i občané mají doma 
knihy, které již nepotřebují a je jim líto je vyhodit nebo dát do sběru a rádi 
by je v knihobudkách umístili. Tato budka byla testovací se záměrem, že 
pokud se osvědčí, budou vyrobeny další a umístěny na  jiných místech. 
Po zkušenosti s touto budkou se výroba a rozmísťování dalších zvažuje. 
Rádi bychom znali zájem širší veřejnosti o tuto službu i případně podněty 
na  umístění dalších knihobudek. Své názory sdělte redakci Krasničanu 
nebo přímo Úřadu městského obvodu Krásné Pole. 

Je škoda, že v jiných obcích a městech i v zahraničí to dobře funguje. 
Že by občané Krásného Pole byli méně kulturní než třeba v Dolním Skle-
nově (viz foto č. 2) nebo v Rumunsku ve městě Sibiu (viz foto č. 3), kde 
je na ulici volně k dispozici celá knihovnička? 

Ing. Eva Mračanská a Ing. Vlastimil Šmiřák

Zhodnocení burzy knih 
a bazárku dětského oblečení

V průběhu roku projevily někte-
ré maminky malých dětí přání 

uspořádat bazárek dětského oble-
čení. Tento nápad se mi líbil, a tak 
po  domluvě s  našimi zahrádkáři 
jsme si zamluvili místo v Domě za-
hrádkářů a k bazárku oblečení při-
dali ještě i burzu starších knih.
V  sobotu 12. října 2019 se sál 
Domu zahrádkářů zaplnil bohatou 
nabídkou dětského oblečení a  tři 
stoly byly zaplněny knihami.
Tato akce začala v  10:00 hodin 
a měla končit až v 17:00 hodin. Ovšem poté, kdy do oběda přišly pouze tři 
zájemkyně o oblečení a pět zájemců o knihy, většina maminek oblečení 
znovu odnesly, neboť neměly již chuť čekat, zda ještě vůbec někdo přijde. 
Nakonec se svou nabídkou vydržely pouze 2 aktivní maminky, ale i přesto 
jsme celou akci ukončily v 15:00 hodin. 
Kladu si otázku nad nezájmem našich spoluobčanů o tuto akci. Snad krás-
né počasí, které ten den panovalo, odradilo návštěvníky, kteří možná ra-
ději jeli na výlet nebo trávili čas na svých zahradách, či špatně zvolený 
den a čas konání? Přivítala bych každý nápad, jak takovou akci úspěšně 
uspořádat, protože nabídka byla skutečně pestrá.
Děkuji všem ženám, které přinesly oblečení, a také těm málo návštěvní-
kům za jejich účast. Věřím, že v budoucnu se akce tohoto typu vydaří.

Zdeňka Klásková, místostarostka
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Zahrádkáři uzavírají 60. rok svého trvání

Vážení přátelé, nejen lítá, co má peří. I čas letí a čím jsme starší, zdá 
se, že mnohem rychleji. Opět je tu advent, blíží se Vánoce a za týden 

poté Nový rok. Již od října jsme informováni, že ty letošní Vánoce budou 
„Deluxe“ a kde se zrovna vyklízejí sklady. Jsme vyzýváni, abychom si 
užili skvělých slev atp. Finišuje pořad StarDance, my běháme za dalšími 
zážitky, nabídka je bohatá, též do supermarkerů a na vánoční trhy. I za-
hrádkáři jdou do finiše. Uzavírají 60. rok svého trvání. I v jeho druhé po-
lovině výbor ZO ČZS nabídl svým zahrádkářům a jejich sympatizantům 
tři zajímavé akce.

Ve dnech 28. a 29. září po několika letech útlumu se pokusili zahrád-
káři vzkřísit PODZIMNÍ VÝSTAVU ovoce, zeleniny a květin. Pamatuji 
dobu, kdy se podobné výstavy konaly téměř každoročně a množství vy-
stavovaných exponátů muselo být někdy i regulováno, aby bylo místo pro 
všechny zájemce. Zúčastnili se jí vždy i včelaři. To všechno odnesl čas. 
I letos se podařilo přes opětovné nepříznivé klimatické podmínky připra-
vit výstavu pěknou, zajímavou. Své výpěstky prezentovali hlavně zahrád-
káři, nečlenů bylo přes všechny výzvy málo. Zahrádkáři obnovili hezkou 

tradici a čekali velký zájem. Nestalo se. Návštěvníků výstavy bylo méně, 
než předpokládali. Ti, kteří si našli čas a přišli, byli velmi spokojeni, vý-
stava se jim líbila. Překvapilo je, co dokáží mnozí zahrádkáři na svých 
zahradách vypěstovat. Žádný rok není stejný jako ten minulý. Věřím, 
že příště bude návštěvníků více. Takže to nevzdáme, zase se k výstavám 
ovoce a zeleniny vrátíme. Příště musí dojít k větší propagaci ve škole, 
o pomoc musíme požádat i pedagogy. Nakupovat dnes chodí celé rodiny, 
obchodní řetězce nabízejí mnoho možností. Není divu, že se malé děti 
domnívají, že jablka rostou v supermarketu. Na výstavách, kde v hlavní 
roli je ovoce, mohou načerpat spoustu vědomostí.

Jednou dvakrát do roka připraví výbor ZO ČZS pro zahrádkáře zá-
jezd. V letošním jubilejním roce připravil zájezdy dva. Ten první do pol-
ských vyhlášených zahrad nám propršel. Nepamatuji se, že by někdy 
na zahrádkářském zájezdu nepřetržitě pršelo. Dne 10. října, kdy jsme se 
vypravili do Kroměříže, bylo počasí téměř ukázkové. I když už podzim 
vstoupil do našich zahrad, sadů a parků připomnělo nám to listí stromů 
a keřů, jež se začalo převlékat do jantarových barev sluníčko neúnavně 
kroužilo po obloze a vydávalo stále ještě i dosti tepla.

Blížily se dušičky a na výstavišti probíhala VÝSTAVA UMĚNÍ SE ROZ-
LOUČIT. Byla pěkná, ale více mne zaujaly rozhovory návštěvníků u stánků 
s dušičkovým zbožím.: „Mám koupit věnec s hnědými šiškami nebo ten s čer-
venými suchými květy?“ apod. Překvapilo mě, s jakou rozvahou nakupovali 
všechny ty věnce, kytice, květináče s chryzantenami. Jen aby se neukvapili 
a nakoupili to nejkrásnější zboží. Napadlo mě, že ti lidé vybírají dárky pro své 
drahé, kteří již nežijí, a že je nakupují s láskou. Napadla mě slova básníka, že 
láska kvete v lidských srdcích,  ať je máj nebo listopad.

V druhém pavilonu se na nás usmívala z panelů jablka, hrušky, hroz-
nové víno a zelenina, kterou lze pěstovat v našich zahradách. V květino-
vých truhlících čekaly na  pochvalu krásné vazby květin, několik upra-
vených jídelních stolů nám radilo, jak je můžeme vyzdobit na podzim,  
a ve výčtu bych mohla pokračovat. Moc pěkná byla i zátiší dýní.

Korunou celého zájezdu byla pro nás odpolední návštěva KVĚTNÉ ZA-
HRADY. Velkou měrou se o to zasloužil průvodce, jenž nás zahradou prová-
zel. Vtipně, obrazně s velkým přehledem nás seznámil s historií i současností 
zahrady. Byli jsme pozornými, zvídavými návštěvníky, tak nám při loučení 
uštědřil i  pochvalu. Letos jsme navštívili podzimní zahradu, ale mnohem 
krásnější bude jistě na jaře a v létě. Věřím, že se do ní jetě někdy vrátíme.

Ve dnech 22. a 23. listopadu se konala VÁNOČNÍ VÝSTAVA. 
Ta, k naší velké radosti, byla hojně navštívena. Po oba dny bylo v Domě 
zahrádkářů velmi rušno. Vystavovatelé a zároveň i prodávající prezento-
vali a prodávali nejen perníčky, ale mnoho nového a pěkného vánočního 
zboží. Kuchyni zajišťovaly pod vedením Marty Skryniarové Jarmila Ho-
molová, Anna Honajzrová, Zdenka Špaková, Alena Tichá. Připravily pro 
návštěvníky koláče, vánoční cukroví, jablkové záviny, chlebíčky, bram-
borový salát a řízky. Některým návštěvníkům tolik chutnalo, že si něco 
z této nabídky nesli i do svých domovů. Nešetřili chválou, což lze vyčíst 
i z kroniky, která je k dispozici v Domě zahrádkářů.

Vážení přátelé zahrádkáři, sympatizanti, vážení spoluobčané, do no-
vého roku Vám přeji především mnoho zdraví, štěstí, životní pohodu a bo-
hatou úrodu na zahradách. KAŽDÝ DEN-DOBRÝ DEN.

        Jana Bajgarová
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Klub seniorů se v  le-
tošním roce začal 

scházet místo čtvrtku 
každou středu a stále pro 
své členy připravuje pest-
rý program. Některé akce 
pořáda také pro veřejnost. 
Letos mě však nejvíce 
zaujalo hallowenské po-
sezení, kterého jsem se 
také zúčastnila. Malý sál 
Hostince U Čestmíra byl 
stylově vyzdoben (ne-
chyběly pavučiny, obrov-
ský pavouk, velké svítící 
dýně …) a  také všechny 
členky klubu byly v  ha-
lloweenských maskách. 
Proběhl přípitek, členky 
klubu přednesly vtipné 
básně, zaznělo i  několik 
anekdot, také se zpívalo. 
Sálem vládla milá a vese-
lá atmosféra. Myslím, že si to i tentokrát všichni hezky užili. 
V tomto čase naši senioři již chystají pro své členy vánoční setkání s pro-
gramem. Přeji jim, aby jejich aktivní přístup k životu vydržel ještě hodně 
dlouho a aby se co nejdéle společně těšili z hezkých akcí, které pořádají.

    
Zdeňka Klásková, místostarostka

Halloween 
v krásnopolském klubu seniorů

Muzeum plné pohádek 
Místo konání: Ostravské muzeum
5. 12. 2019 – 29. 2. 2020
Fenomén IGRÁČEK
Nostalgická vzpomínka pro dospělé a  objevení hravého světa rodičů 
a prarodičů pro děti. Pohyblivý Igráček představuje různorodé lidské čin-
nosti, speciálně pro Ostravu byly vytvořeny unikáty horníka ve slavnostní 
uniformě a biskupa Bruno ze Schauenburku. Součástí výstavy je dílnička, 
ve které si děti vytvoří vlastní postavičku Igráčka.
5. 12. 2019 – 29. 2. 2020
Pohádkové KVÍZY
Víte, kdo sežral Karkulku? Tušíte, jaký vchod vedl k paní Zimě? Podobné 
a mnohem zapeklitější i legračnější otázky zkoumající znalost tvorby bra-
tří Grimmů naleznete v pohádkových kvízech vytvořených pro tři věkové 
kategorie. Hlavy dohromady nad nimi mohou dát celé rodiny nebo školní 
výpravy a společně si užít spoustu zábavy i poučení.
5. 12. 2019 – 29. 2. 2020
Šťastný 2020
Vstupte do  prostoru plného 
obrazotvornosti a  grotesk-
ních osůbek vyzývajících 
k úsměvu i zamyšlení. Auto-
rem kreseb, které nekalkulu-
jí s krásou, a přesto ji štědře 
rozdávají, je Radovan Šťast-
ný, ostravský fotograf, ma-
líř, básník a textař. Vstupte, 
malí i velcí, brány království 
Fantazie, protentokrát na-
zvaného Šťastný 2020, jsou dokořán! 
5. 12. 2019 – 29. 2. 2020
Pohádky BRATŘÍ GRIMMŮ
Tvorba bratří Grimmů inspirovala 29 výjevů, které jsou součástí sbírek 
Muzea města Drážďan. A teď jsou tady! Kouzelnou atmosféru dotvářejí 
loutky a kulisy z pohádek těchto autorů hraných v Divadle loutek Ostrava 
a stará „filmová“ zpracování pro domácí promítačky ze sbírky Jarka No-
havici. Je na co se těšit, věřte, či nevěřte!

Hana Honkyšová, pověřená prezentací projektů Ostravského muzea

Setkání jubilantů

Ve středu 13. listopadu 2019 se v místním Domě zahrádkářů usku-
tečnilo „Setkání s  jubilanty“. Setkání se zúčastnily přes tři desítky 

oslavenců, kteří v letošním roce dovršili významného životního jubilea. 
Naše jubilanty přivítal starosta Ing. Tomáš Výtisk společně s předsedkyní 
sociálně – zdravotní komise Bc. Věrou Pražákovou. Svým milým vystou-
pením potěšily i děti z místní MŠ, soubor Krasničanek a Krasnické dě-
vuchy. Pan starosta poděkoval jubilantům za jejich obětavou celoživotní 
práci a péči, kterou věnovali jak svým dětem, tak celé naší společnosti. 
V sále bylo rovněž připraveno malé pohoštění s kávou a po slavnostním 
projevu následovala volná zábava. Přejeme jubilantům pevné zdraví.

Eliška Dudová, sociální úsek
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Zpříjemněte si advent návštěvou pohádkové vánoční výstavy, kterou 
už nyní připravuje Ostravské muzeum ve spolupráci s drážďanským 

Stadtmuseem. Děti i dospělí se mohou od 5. prosince přijít podívat nejen 
na výjevy z populárních i méně známých pohádek bratří Grimmů, ale také 
na souběžnou výstavu zaměřenou na představení Igráčka – hračky v po-
době plastové figurky, která se v Československu stala jedním z fenoménů 
80. let minulého století. Obě výstavy, které potrvají až do konce února 
2020, budou v Ostravském muzeu až do Vánoc provázet i workshopy pro 
děti i dospělé. Ty budou zaměřeny jak na zhotovování pohádkových po-
staviček, tak na výrobu vánočních ozdob a doplňků. Naprostou novinkou 
budou zábavné kvízy pro děti i dospělé, které jsou součástí nově pojaté, 
interaktivní prezentace aktivit Ostravského muzea. 

Lenka Gulašiová, pověřená medializací projektu

Uplynul další rok, kdy se členky klubu jógy věnovaly svému zdraví, 
posilovaly a  protahovaly svaly, které se při běžné činnosti nepro-

cvičí. Díky tomu si udržují aktivitu do vysokého věku. Výjimkou nejsou 
ani cvičenky starší 80 let. Kromě každotýdenního cvičení zájemci z klubu 
mohli absolvovat víkendová školení, celodenní kurzy, soustředění a cvi-
čení, které jsou v Ostravě dostupné a  které jsou kromě jógy zaměřeny 
i na jiné druhy zdravotního cvičení. Od 7. ledna 2020 zahajujeme novou 
sérií cvičení ve školní tělocvičně každé úterý od 16:00 do 17:30 (s výjim-
kou prázdnin). Protože i jogínky stárnou a jednotlivě se přestávají aktivně 
účastnit cvičení, uvítáme další zájemce a zájemkyně o tuto činnost.  Zatím 
je kapacita tělocvičny v našem kurzu dostatečně naplněna (celkem 45 cvi-
čenek), ale pokaždé nepřijdou všechny, takže vážné zájemkyně  i  zájemce 
z řad mužů rádi přivítáme. Po ukončení stavby sportovní haly v příštím 
roce se předpokládá přesun cvičení do této haly, kde bude patrně kapacita 
větší. Zájemci se mohou hlásit u naší cvičitelky Marie Drastichové na e-
-mail: marie.drastichova@gmail.com nebo přímo přijít první úterý po No-
vém roce do  tělocvičny. Přijďte zažít příjemnou atmosféru společného 
cvičení. Kromě pravidelného cvičení se úterky pro nás staly možností 
setkávání s velkým počtem známých, výměnou nejrůznějších zkušeností 
a informací o akcích v naší obci i v Ostravě a okolí. Organizujeme i jiné 
společné akce jako předvánoční posezení s koledami, vycházky do terénu 
a také na konci školního roku závěrečné posezení. V letošním roce jsme 
oslavily již 25. výročí zahájení cvičení jógy v Krásném Poli akcí v Domě 
zahrádkářů a 3denním soustředěním v rekreačním středisku Setina v Pus-
té Polomi. Kromě rozcvičky jsme se věnovaly turistice, slunění a koupá-
ní v bazénu. Děkujeme vedení školy za poskytnutí prostoru na  cvičení 
a Městskému obvodu Krásné Pole za finanční podporu na pronájem tělo-
cvičny i soustředění. 
			                   Za cvičenky: Ing. Eva Mračanská

Pohádkový advent 
v Ostravském muzeu

Informace z klubu jógy

Počínaje prosincem letošního roku bude svoz bioodpadu v Ostravě 
prováděn jen jednou měsíčně. Obyvatelům obvodu Krásné Pole, 

kteří BIO popelnice používají, byly doručeny letáky s přesnými ter-
míny odvozu, případně mohou tyto informace najít na webu společ-
nosti OZO Ostrava (https://www.ozoostrava.cz/pro-obcany/ostrava/
zelen). Od dubna 2020 bude bioodpad opět svážen co dva týdny.

Připomeňme si, co do BIO popelnic patří a co ne:
ANO: Odpad rostlinného původu – kromě trávy, listí a menších větví také 
další biologicky rozložitelný odpad, například slupky ze syrového ovoce 
a zeleniny, zelené natě, listy pokojových rostlin či skořápky ořechů. 
NE: Zbytky tepelně upravovaných či mastných pokrmů, biologicky roz-
ložitelný materiál živočišného původu, tedy odpady, jejichž přítomnost 
v BIO popelnici by znemožnila další zpracování a využití svezeného ze-
leného odpadu.

Bioodpad o větším objemu, například větve, trávu a shrabané listí, 
lze celoročně odvážet do sběrných dvorů nebo na kompostárnu v Hrušo-
vě, k jejímž výhodám patří minimální čekací doba na odbavení, jednodu-
chá manipulace s biodpadem, který stačí na určeném místě jen vysypat 
z přívěsného vozíku, i možnost zakoupit kvalitní zeminový substrát nebo 
kompost, který je zde vyráběn právě z přivezeného bioodpadu. 

V  zimním období lze kompost v Hrušově – stejně jako zeminový 
substrát – zakoupit ve velkém množství nepytlovaný. Sběrné dvory ne-
budou v zimě pytlovaným kompostem ani substrátem zásobovány, návoz 
bude opět proveden až v druhé polovině března. 

O  termínech zimních svozů byli uživatelé BIO popelnic v Ostravě 
informováni prostřednictvím letáků i na webových stránkách společnosti 
OZO Ostrava www.ozoostrava.cz.  

Zimní svoz bioodpadu 
jednou měsíčně

Advent 2019
Pozvání na adventní koncert a společné rozsvícení vánočního stromu 

před místní radnicí v neděli 1. prosince slibovalo, že tato kulturní akce 
bude pěkným zážitkem. A skutečně!
Koncert v kostele Sv. Hedviky byl velmi příjemným vstupem do letošní-
ho předvánočního období. Důkazem bylo ocenění potleskem přítomných, 
včetně hostů z Polska.
Po koncertě následovalo rozsvícení vánočního stromu před radnicí, které-
mu předcházelo kulturní vystoupení dětí a „Krasnických děvuch“.
Setkání občanů mělo příjemnou atmosféru a stalo se tradicí. 
Chci tímto Sboru sv. Hedviky, „Krasnickým děvuchám“ a dětem, které
vystupovaly na této akci, za hezký vstup do adventního času poděkovat.

Ing. Josef Homola 
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Krasnické strašení

V předvečer dušiček se na jednom z nejhezčích míst v Krásném Poli, 
u rybníka Lachy, sešla spousta strašlivých strašidel, aby prověřila ne-

ohroženost a statečnost nejen místních dětí. Nebojsové, kteří byli ochotni 
splnit podmínky, se prošli za strašlivých zvuků cestičkou osvícenou jen 
svícny a svíčkami, k tabuli u kostlivce, kde se podepsali  (skoro vlastní 
krví) a dokázali tak svou statečnost. Za  tu obdrželi od krásného anděla 
medaili „Krasnický nebojsa“ a malou sladkou odměnu. U slavnostně vy-
zdobené Lachy si mohli dát čaj, perník a opéct špekáček. Omlouváme se 
návštěvníkům, na které se případně čehokoliv nedostalo, musíme se při-
znat, že nás nával neohrožených Nebojsů trošku zaskočil. Děkujeme moc 

za velkou návštěvnost, snad se vám naše malá akce líbila.
Zvláštní poděkování míří vyšperkovaným strašidlům za  pozemský čas, 
který nám věnovali a také ochotným učitelkám z místní ZŠ, p. Gitě Glas-
nákové, p. Katce Pelíškové a p. Katce Tiché a také žákům druhého stupně 
za výrobu dalších svícnů (už vám jich na cestu svítilo 55!!!). 
Děkujeme celé rodině Hurníků za možnost využití jejich krásného prosto-
ru v okolí Lachy, za poskytnutí přístřeší a veškerou pomoc při organizaci. 
Pomoc to byla nenahraditelná.
Samozřejmě děkujeme všem svým obvyklým dobrovolným pomocníkům 
s organizací. 				                           Tým Léta

První úspěch nového 
školního roku
Nový školní rok sotva začal 

a  naši žáci už se stačili zú-
častnit několika soutěží, ať už 
matematické, sportovní nebo 
jazykové. Největším úspěchem 
byla účast tří našich žáků v soutě-
ži Oxford Illustrator. Tato soutěž 
probíhá každoročně ve spolupráci 
s nakladatelstvím Oxford Univer-
sity Press. Soutěžící jsou rozděle-
ni do tří kategorií, od nejmladších 
po nejstarší. Jejich úkolem je vy-
tvořit ilustraci, která co nejlépe 
vystihuje předložený text v  ang-
ličtině, tudíž soutěžící musí být 
zdatný jak ve výtvarné výchově, 
tak v jazyce anglickém. 
V  letošním školním roce soutěž 
proběhla 24. října a naše škola měla zastoupení ve všech kategoriích. Nej-
úspěšnější byla naše žákyně 8.B třídy Eliška Filipcová. V konkurenci 17 
soutěžících obsadila krásné 1. místo, a to i přesto, že byla ve své kategorii 
nejmladší. 
Gratulujeme a přejeme spoustu dalších úspěchů nejen v této soutěži.

Kateřina Pelíšková 

Vítání občánků

Listopadové vítání nově narozených občánků proběhlo dne 10. 11. 2019 
na naší radnici. Děti, rodiče, prarodiče a hosty přivítal starosta městské-

ho obvodu Ing. Tomáš Výtisk společně s předsedkyní sociálně – zdravotní 
komise Bc. Věrou Pražákovou. Zahrát přišly děti ze základní umělecké ško-
ly pod vedením paní učitelky Nadi Chalcařové. 

Rodiče se tradičně podepsali do pamětní knihy a pro nově narozené 
občánky převzali dárky, které věnovalo Statutární město Ostrava - měst-
ský obvod Krásné Pole a Knihovna města Ostravy, jejímž jménem dárky 
předala vedoucí zdejší pobočky paní Renáta Sommerová. 

Slavnostního obřadu se zúčastnilo 14 dětí (5 děvčátek a 9 chlapců). 
Ještě jednou blahopřejeme a přejeme, ať děťátka rodičům přinesou mno-
ho radosti a šťastných chvil. Ať je životem provází radost, štěstí, zdraví 
a plná náruč lásky. Je nádherné vidět nově narozené občánky Krásného 
Pole a spokojené tváře rodičů, prarodičů i dalších členů doprovodu.

Eliška Dudová, sociální úsek
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Hasiči v roce 2019

Ani v roce 2019 náš sbor nezahálel. Několik akcí bych rád ve zkratce 
zmínil. Začneme u naší výjezdové jednotky. V průběhu celého roku 

se naši hasiči poctivě připravovali na situace, při kterých budou pomáhat 
ostatním. Do této přípravy bylo zahrnuto i námětové cvičení na budovu 
místní základní školy. Toho se zúčastnilo několik jednotek dobrovolných 
hasičů a jednotky profesionálů. Za aktivní účasti některých zaměstnanců 
a žáků školy proběhlo vše v pořádku a děti včetně vedení školy si mohly 
vyzkoušet, jak se v takovéto situaci chovat. Dále naše jednotka vyjíždě-
la k několika požárům. Jednalo se o požáry zemědělské techniky během 
žňových prací, požár chatky na Panských loukách, a asi nejvíce viditelný 
požár strniště na dohled naší obce. Dále byli hasiči povoláni k několika 
událostem jako technická pomoc a pracovali také na žádost obce při ořezu 
a kácení stromů nebo čištění komunikací. To je jen krátký výčet činnosti 
naší výjezdové jednotky. 

Co se týče našich závodních družstev, začal bych u mladých hasičů. 
Jak už jsem informoval v minulém čísle, podařilo se našim dětem zvítězit 
v  kategorii mladších žáků v  seriálu Ostravské ligy. Toto vítězství bylo 

zasloužené. Jejich výkony byly vyrovnané v průběhu celého roku a ko-
nečná výhra byla jen krásným startem do právě začínajících prázdnin. Rád 
bych zmínil i činnost staršího družstva. Jim často chyběl jen kousek toho 
štěstí a mohli jsme slavit dvojnásob. Snad v roce 2020. Dalším družstvem, 
které reprezentuje náš sbor a obec v požárním sportu, je znovu utvořené 
družstvo mužů. Tento rok byl jejich první závodní, a proto moc úspěchů 
neposbírali, ale jsou na nejlepší cestě poprat se v následujícím roce o stu-
pínky nejvyšší.

Sbor SDH Krásné Pole uspořádal nebo se podílel na pořádání, během 
končícího roku 2019 několik akcí. Tyto byly určeny jak pro děti, tak pro 
dospělé občany Krásného Pole. Počínaje hasičským plesem, přes stavění 
máje, dětských závodů, Gulášfestu, závodů mužů a žen, letního tábora, dět-
ského soustředění a mnoha dalších, kde se sbor podílel na pořadatelství. 
Můžu s  klidem říci, že naši členové velmi aktivně přispěli ke  sportovní 
i kulturní činnosti v Krásném Poli. Za to bych chtěl jménem výboru SDH 
všem poděkovat. Všem členům, kteří obětují svůj volný čas ve prospěch 
sboru. Také velké díky jejich manželům, manželkám, partnerům a partner-
kám za shovívavost a rodičům a prarodičům za případné hlídání. 

V  závěru nesmím opomenout poděkovat všem sponzorům a podporo-
vatelům našeho sboru v čele s  MO Krásné Pole se starostou ing. Tomášem 
Výtiskem, místostarostkou Zdeňkou Kláskovou, která je opravdu všude 
(nechápu, jak to dělá), všem členům rady, dále firmám Canis, LM polepy 
a Stolařství Tichý za jejich pomoc a dary, ať už věcné či finanční, výboru 
TJ Sokol Krásné Pole za poskytnutý azyl a prostory k trénování i pořádání 
akcí, jejich předsedovi panu Prokešovi za vstřícnost a ochotu. V neposlední 
řadě chci poděkovat majitelům hospody Na hřišti, a také hospodáři hřiště 
panu Bystrianskému za  skvělou spolupráci. Za  sebe a za všechny mladé 
hasiče ještě skládám velkou poklonu a moc děkuju p. Křístkovi, bez jehož 
ochoty, dovedností a spousty volného času by MH neměli stroj potřebný 
k tréninku. Snad jsem nikoho neopomněl, a jestli ano, moc se omlouvám. 
Teď už mi nezbývá než popřát všem občanům Krásného Pole příjemné pro-
žití vánočních svátků, hodně štěstí a zdraví do roku 2020 a žádné události, 
při kterých bychom asistovali s naší technikou.
                                                                                 za výbor SDH  Dušan Riedl

Začínají přípravy na další ročník Tříkrálové sbírky
Chcete se i vy připojit k této tradiční sbírce, přinášet radost lidem ko-

lem sebe, obzvláště těm opuštěným? Chcete touto formou pomoci 
starým, potřebným a nemocným?

Hledáme tříkrálové koledníky (děti i  dospělé) a  vedoucí skupinek 
(nad 15 let), kteří se chtějí zapojit do Tříkrálové sbírky 2020 (1.1. - 14. 1. 
2020). Zveme všechny lidi, které baví pomáhat druhým, aby nám přišli 
pomoci s tradiční a všeobecně dobře známou Tříkrálovou sbírkou.

V případě zájmu prosím kontaktujte:
J. Slaný
774 363 819
trikralove.krasnepole@seznam.cz

Využití darů konkrétně v Charitě Ostrava:
• Úprava kotelen a otopné soustavy CHD
• Podpora osob se zdravotním postižením, vybavenost chráněných dílen

• Podpora lidí bez domova v rámci terénních programů Charitního domu 
sv. Benedikta Labre
• Podpora lidí v závěrečném stádiu života v Mobilním hospici a ošetřova-
telské službě sv. Kryštofa
• Podpora žen, mužů a dětí bez domova v Charitním středisku sv. Lucie - 
sociální rehabilitaci
• Podpora lidí v  závěru života v Hospici sv. Lukáše - rozvoj a  obnova 
materiálního zázemí služby

redakce

Poděkování firmě CANIS
Rád bych poděkoval za štědrý sponzorský dar fa Ca-
nis. Jejich podpora poskytnutá formou věcného daru 
našim družstvům mladších a starších žáků nám velmi 
pomohla v  průběhu podzimního soustředění a  byla 
i  takovou odměnou za  celoroční snahu našich mla-
dých závodníků. Ještě jednou díky.
		              za družstva MH Dušan Riedl
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Letos oslavili věřící z Krásného Pole i okolí 10. výročí posvěcení Ma-
riánského zastavení, poblíž mostu přes potok Mešnice, u cyklostez-

ky z Krásného Pole do Velké Polomi.
Slavnostní mši svatou sloužili společně otec Vladimír Ziffer z farnosti Os-
trava - Pustkovec a otec Radek Drobisz z farnosti Velká Polom. 
Otec Vladimír ve své promluvě rozjímal nad podobenstvím o milosrdném 
Samaritánovi z evangelia sv. Lukáše, dále také nad symbolikou místa, kde 
se biblický příběh odehrává  a nad významem modlitby svatého růžence.
 V letošním roce se sešlo asi 130 poutníků z Krásného Pole, Velké Polomi, 
Dolní Lhoty, Čavisova, Pustkovce i Poruby. Mohli jsme zakusit krásné 
propojení farností, které v minulosti tvořily jednu farnost. Proto každoroč-
ně je i tato pobožnost v této atmosféře sounáležitosti a pospolitosti nesena. 

Oslavy u Mariánského zastavení

Tuto atmosféru kromě Božího slova a modlitby vždy v závěru umocňuje  
i tradiční pohoštění v podobě voňavých koláčů farníků z Krásného Pole.
Bylo velkou radostí a povzbuzením, že nás, i přes těžkosti s nalezením 
místa, navštívil a pozdravil náměstek ostravského primátora Ing. Zbyněk 
Pražák. Pěkné bylo i to, že jsme zažívali ochranu Matky Boží – tedy ne-
beskou a mateřskou, ale také naši bezpečnost zajišťovala i přítomná hlíd-
ka městské policie. Děkujeme.
Nedělní odpoledne bylo rovněž umocněno krásným dnem babího léta. 
Děkujeme všem, kdo přišli i těm, kdo se jakkoliv postarali o pěkný průběh 
a těšíme se, že se tato hezká a důležitá tradice bude dále rozrůstat.

Ing. Tomáš Výtisk, Krásné Pole, Bc. Dagmar Máchová, Dolní Lhota

Betlémské světlo v naší obci
Také v  letošním roce bude přivezen do České republiky plamínek 

ohně z věčného světla, které hoří v jeskynní kapli v dalekém městě 
Betlémě, v jeskyni, v níž se narodil Ježíš Kristus. Malý plamínek, sym-
bolizující Kristovo narození, jenž svou silou spojuje mnohá srdce, si 
můžete odnést do svých domovů 
v úterý, 24. 12. od 14.00 – 15.00 z kostela sv. Hedviky v Krásném Poli.
Ať prozáří nejen Váš domov.
Správně vidíme jen srdcem. Co je důležité, je očím neviditelné.
Antoine de Saint-Exupéry

BOHOSLUŽBY V KOSTELE SV. HEDVIKY V KRÁSNÉM POLI 
O VÁNOCÍCH 
		  24.12.   (půlnoční)  22.00
		  25.12.                     10.30
		  26.12.                     10.30
		  29.12.                     10.30
		  31.12.                     15.00
		  1.1.                         10.30
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Uspávání broučků

MŠ Perlička  

Před naší mateřskou školou se sešlo v podvečer 17.10. tolik broučků 
a berušek, že se to jen tak nevidí.

Celý „hmyzí průvod“ si nejdříve protáhl nožičky, krovky, křidýlka a tyka-
délka v malé překážkové dráze.
A pak si broučci rozsvítili lampiónky a než se uložili k zimnímu spánku, 
prošli si ještě se světýlky krátkou stezku a zatančili na „brouččí“ disko-

téce. Aby přečkali v pořádku zimu, posilnili se dobrotami, kterými nás 
zásobily naše hodné maminky a babičky.
A pak už se jen broučci protáhli, zívli si a za zvuků Mravenčí ukolébavky 
šli spinkat.
Počasí nám přálo, účast rodičů byla hojná, nálada báječná.
Všichni už se moc těšíme, až na jaře broučky zase společně probudíme.

Iveta Ferková Sedláčková, učitelka MŠ

Pocta mému dědečkovi
Jednou z  velmi příjemných předvánočních akcí byla vernisáž tvorby pana Richarda Mrázka, našeho spoluobčana, který v Krásném Poli žil 
a tvořil v letech 1900-1973. Dílo se rozhodli po letech vystavit jeho vnuci 
paní Jarmila Zubalová a pan Jiří Tománek, společně s paní Miroslavou 
Lamešovou a ve spolupráci s místní knihovnou, za podpory Městského 
obvodu Krásné Pole.
Prostory knihovny se v  pátek 29. listopadu 2019 zaplnily návštěvníky 
v nečekaně velkém počtu. Po úvodním slovu starosty Krásného Pole se 
o příjemný hudební program postarala skupina Mentalika. Paní Mirosla-
va Lamešová přítomným přečetla něco ze života pana Mrázka. Poté si 
všichni se zájmem prohlíželi vystavené obrazy i dřevořezby nebo loutky.
Byl to velmi vydařený a příjemný večer s milými lidmi.
Výstava potrvá do konce února 2020.

 Zdeňka Klásková, místostarostka



Přední ostravský kabaretiér Jakub Horák a spolu s ním vystoupil Michal 
Horák, písničkář, který si z Šípova Všechnopárty odskočil k Čestmírovi.

A nakonec čiré Dada v podání dobroslavických ochotníků. Duch Tristana 
Tzary a Kabaretu Voltaire se nečekaně zjevil o jednom sobotním podveče-
ru v Krásném Poli. Tahle scénka byla opravdu hodně nečekaná. 

Jan Horák a jeho strhující vyprávění o Františkovi z Assisi. Představení 
o  tom jak František následoval Krista v  chudobě a  v  lásce k bližnímu. 
Inspirativní nejen pro církev svatou, ale pro každého z přítomných.     

Magický a mrazivý „Bezruč?!“ Absintového klubu Les. Otazníků bylo víc 
než ten jeden v názvu hry. A herecké výkony čerstvé držitelky divadelní 
Thálie Zuzany Truplové a Přemysla Bureše si zaslouží víc než jeden ob-
divný vykřičník. Raritou bylo vystoupení ostravského básníka Ivana Mo-
týla, spoluautora hry, v jedné z vedlejších rolí. Na snímku s ostravským 
malířem Janem Bendou. Rarita, jež je možná snad jen v Lese.       

Zpravodaj KRASNIČAN 
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Tyjátr 2019 v obrazech

A jako každý rok folklór. Dívčí cimbálová muzika Hlubinka.  

A hodně veselé vystoupení Krasnických děvuch. 

Foto Zuzana Vojkůvková, text Marek Plhák
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PŘESTAVBA – NEKONEČNÝ PŘÍBĚH 
BRIGÁD NA OLŠOVCI

Když se na počátku roku podávaly projekty zaměstnaneckých grantů 
u naší společnosti AMDS Ostrava, tak jsem jako vlastně nový za-

městnanec (od listopadu 2018) s podporou vůbec nepočítal. Napsali jsme 
si jen tak projekt na přestavbu kuchyně našeho letního tábora, jen s vede-
ním a rodiči, svépomocí. Protože náš projekt údajně vedení firmy zaujal, 
dostali jsme na něj 30.000,- Kč a nezbývalo, než jej realizovat.

Nejdříve jsme museli domluvit změnu projektu – realizaci posunout 
z  jara na podzim. Před prázdninami by se to totiž nestihlo, a  aby bylo 
na  táborech kde vařit, jsme vše naplánovali na  září, ale stejně to naše 
šílenství začalo už o prázdninách…V srpnu se začalo připravovat na pile 
řezivo – trámy, krovy, kleštiny, prkna na  střechu a  fošny na  podlahu. 
Ve volných chvílích, mezi směnami a o víkendech, jsme tak jezdili dva 
týdny natírat bochemitem a luxolem nařezané dřevo na pilu vedle tábora.

Tábor se balil 30. srpna a 1. září za tropických teplot, a tak se letos 
poprvé nemusely stany dosušovat u nás na plotě jako v minulých letech. 
Letos balilo celý tábor jen 8 dospělých a 6 dětí, tak jsme makali celé dva 
dny od rána do večera – minulé roky nás bylo vždycky přes třicet, takže 
vcelku masakr… Kdo balil tábor o 42 stanech s podsadami + dva hangáry, 
umývárnu a další stavby ví, o čem mluvím….

Naše stará, ztrouchnivělá kuchyně se rozebrala s manžely Jurčíkový-
mi, Rendou z K2 a naším vedením o deštivém víkendu 6. -7. září, z pou-
žitelných desek se vytahaly hřebíky a celá plocha se vyčistila, abychom 
mohli na stejném místě začít příští týden stavět novou. 

Následoval třetí pracovní víkend 13. -15. září. Kato s Tazem a Nohou 
káceli suché stromy kolem, a s pomocí Prófy a Apa, tesařů z oddílu TOM 
Průzkumník a dalších rodičů – pánů Bajgara, Vojkůvky a Krupníka jsme 
postavili a  srovnali do  roviny na  betonové dlaždice základní rám nové 
kuchyně a vše odizolovali od země Ipou.

Čtvrtý nejdůležitější stavební víkend byl 20.-22. září, kdy se nás sjelo 
auty přes dvacet a postavila se celá konstrukce nové kuchyně, položila 
podlaha a natloukly prkna i na celou střechu. Opět patří velký dík všem. 
Tesařům - bratrům Jaglům, Zuzce Píchové, která nám guláš přijela uvařit 
až z Prahy, rodičům našich členů - přijeli zase Jurčíkovi, Resovi, Vojkův-
kovi, Gibalovi i s dětmi, Krupníkovi , Jirka Bajgar, který nám dokonce 
z chaty dovezl své vlastní hřebíky, když nám při stavbě zásoby došly….
Mám radost, že přijeli i všichni kluci z vedení - naši starší Radek, Psisko, 
Rarach, Ríša, Křeček a z děvčat Nikuška s Agátou. Navíc nám opět přálo 
počasí – slunko a teplo. 

Pátá brigáda byla zase za týden. 
Ve dnech 27.-29. září se propojila střecha staré jídelny a nové kuchyně. 
Pomoci přijeli všichni Krupníkovi, Radek, Ríša, Křeček a Luki. Chlapi 
položili a naklepali hřebíčky pískovanou lepenku na celou střechu. Další 
parta obložila celou konstrukci OSB deskami a tím se pomalu dokončily 
ty práce, které jsme letos chtěli stihnout.

ANEB PROČ JSME LETOS ZAČÍNALI ČINNOST NAŠEHO ODDÍLU AŽ V ŘÍJNU…

Pošesté Olšovec. Sehnali jsme zárubně na dveře a první okno, a tak 
jsme se zase po týdnu v sobotu 5. října vrátili na stavbu ve čtyřech lidech. 
S Prófou a Vojkůvkovými jsme všechno zabudovali do kuchyně. Tento-
krát už byla zima a deštivo. Podzim postrašil, a tak jsme promokli a jeli 
večer domů….

Sedmou brigádou v řadě bylo rozebrání mostu a obložení zadní stěny 
jídelny obroušenými deskami, 12. a 13. října kdy se k nám na Moravu 
vrátilo babí léto. Moje maličkost společně s Jirkou Bajgarem a dětmi jsme 
museli rozebrat náš táborový most, aby jej nevzala na jaře voda a hlavně 
aby nám neztrouchnivěl jako dva předešlé…V neděli se ještě obložila zad-
ní stěna do finální podoby broušenými deskami.

No, a to už jsme v říjnu měli první dvoje schůzky družin a o víkendu 
18.- 20.10. jsme si zajeli odpočinout s oddílem na srub Baníku na Ostravi-
ci… opět slunná Itálie. Poprvé jsem v půli října na chatě nemusel topit ani 
v noci - bylo +13°C a větrali jsme.

Zatím poslední osmou brigádu na Olšovci jsme měli o podzimních 
prázdninách. Podařilo se nám ukecat našeho bývalého člena z Průzkum-
níka – pokrývače Bublinu, aby nám se svým kolegou nalepili na  zimu 
na  střechu finální střešní krytinu. Stihli to položit za  jediný den „kluci 
šikovný“ a tak jsem v neděli jen dokončil a našrouboval štít střechy, aby 
nám krytinu neodnesl v zimě vítr. Jen díky státnímu svátku se ještě v pon-
dělí stihla natřít celá nová podlaha luxolem, aby nám do  jara vyvětrala 
a uschla.

Touto brigádou jsme to letos na Olšovci uzavřeli. Ještě jednou děkuji 
všem, co pomohli a přiložili ruku k dílu. Budeme mít do dalších let prima 
základnu, za kterou se nemusíme stydět. 

Karel Závadský - Hroch, TOM 4345 Paprsek, Ostrava-Krásné Pole 
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Blánatka lipová napáchá jen minimální škody
V posledních několika týdnech jsou z  řad 

občanů často vznášeny dotazy na drobný 
hmyz, který je pozorován na různých místech 
na kmenech lip. 

Jedná se o  ploštici druhu blánatka lipo-
vá (latinsky Oxycarenus lavaterae), která při 
svých zimních koloniích vytváří silné šedostří-
brné povlaky na větvích a kmenech lip.

Tato ploštice pochází ze Středomoří, are-
álem jejího výskytu je západní Středomoří 
- od  Kanárských ostrovů, Maroka, Alžírska, 
Tuniska a Malty na jihu po Itálii, jižní Francii 
a jižní Švýcarsko na severu. Východní hranicí 
jejího původního výskytu bylo pobřeží Slovin-
ska a Chorvatska. Od 80. let minulého století 
se blánatka postupně šíří na sever a na východ. 
Na  našem území byla poprvé zjištěna v  roce 
2004 v Brně.

V České republice je druh asociován s lí-
pou srdčitou (Tilia cordata), na ostatních dru-
zích lip zatím nebyl pozorován. Vyskytuje se 
na  osluněných solitérně stojících stromech, 
převážně ve městech, vesnicích nebo v alejích, 
málokdy ve volné krajině.

Dospělci i larvy se živí sáním na různých částech lípy, přičemž pre-
ferují rozvíjející se listy a nezralá semena. Dospělci a odrostlé larvy pře-
zimují na kmenech lip ve shlucích, které mohou čítat několik stovek až 
tisíců jedinců. Na jaře pak dochází ke kladení vajíček do štěrbin v kůře. 
Během pár dní se líhnou nymfy, které se zdržují ve  shlucích společně 
s dospělci. Shluky mizí až na přelomu jara a léta, kdy se všichni jedinci 
přesunou do korun. Během léta se mohou vystřídat dvě pohlavní genera-

ce. Od konce srpna dochází opět k masovému 
shlukování na kmenech lip.

V našich podmínkách prodělává blánatka 
celý svůj vývojový cyklus na  lípách. Ve  své 
domovině má vývoj mnohem složitější. Do-
spělci přezimují na  kmenech různých stro-
mů, které obvykle během června opouštějí 
a  migrují na  slézovité rostliny, kam kladou 
vajíčka a kde následně prodělávají svůj vývoj. 
Po ukončeném vývoji se dospělci první gene-
race šíří na okolní rostliny.

Pokud jde o  škodlivost blánatek, nebylo 
ve  střední Evropě pozorováno významné po-
škozování pěstovaných rostlin. Teoreticky je 
sice možné snížení vitality dřeviny způsobe-
né sáním na rozvíjejících se listech v případě 
velmi silného napadení v kombinaci s dalšími 
faktory (již narušená vitalita dřeviny, nevhod-
né pěstební podmínky apod.), ale jedná se za-
tím pouze o  teoretickou možnost. Vzhledem 
k  tomu, že blánatka přezimuje na  povrchu 
stromu a vzhledem k jejímu původnímu areálu 
výskytu, dochází v průběhu zimy k vysokému 
úhynu přezimujících jedinců. Chemická likvi-

dace přezimujících populací na stromech se tudíž neprovádí. 
					                Eva Mračanská

Foto: Blanatka se nachází i na lípách na cyklostezce W, vedoucí z ulice 
Hájkovická do lesa na Porubu

Foto: ing. Tomáš Výtisk

Špatné sousedské vztahy a jak je řešit
Rušení nočního klidu, hustý kouř z komínu, sousedovy slepice, které 

vám neustále přelétávají přes plot a hrabou záhony, štěkot psa, stínící 
stromy, padající ovoce na vaši zahradu, parkování sousedovic auta před 
vašimi vraty, hlučné návštěvy… To je jen pár situací, kvůli kterým vzniká 
mezi sousedy zlá krev. 

Jak se říká, sousedy si člověk nevybírá. S některými vyjdete po dob-
rém, s  jinými se za žádných okolností nedokážete domluvit. Můžete se 
snažit sebevíc, ale nedocílíte ničeho jiného, než že vám bude soused do-
nekonečna opakovat, že si na svém pozemku může dělat co chce. Ano, 
samozřejmě, ale i  to má svá pravidla. Každý totiž může dělat pouze to, 
čím vážně neobtěžuje sousedy a nezasahuje do jejich vlastnických práv. 

Když se na různé sousedské spory podíváme z pohledu psychologa, 
záleží hodně na temperamentu daného člověka. Obvykle se lidé zvládnou 
domluvit na kompromisu, temperamentnější jedinci však dokáží z malič-
kosti udělat velkou aféru. Otázkou je, zda jejich jednání souvisí s nějakou 
umanutostí, nebo zda již nejde o problém psychického rázu. Samozřejmě 
netvrdíme, že každý soused, který vám dělá naschvály je blázen, i když 
tak na vás může působit. Co si však budeme povídat, jednání se sousedem, 
který má řekněme výraznou povahu je velmi těžké. Klasické metody jako 
domlouvání a hledání kompromisů na něj nepůsobí. Na druhou stranu se 
mohou minout účinkem i udání a stížnosti. Těmto lidem totiž jakýkoliv 
boj nalévá sílu do žil, možná ve svém jednání spatřují nějaký vyšší cíl, 
nebo jim jde prostě jen o princip? Těžko říct. 

Jak tedy sousedské spory nejlépe vyřešit? Tuto otázku není s ohle-
dem na jedinečnost každého případu lehké zodpovědět. Jakožto psycho-
log vám mohu doporučit zejména zachovat klid. Snažte se na celou situaci 
podívat ze všech úhlů a vymyslet kompromis, který by vám i sousedo-
vi nejvíce vyhovoval. Základem úspěchu je komunikace, a  právě na  té 
to často vázne. Pravdou je, že v afektu člověk často jedná zbrkle, řekne 
a udělá i to, co by s čistou hlavou neudělal. Celkově se psychická stránka 
sousedských sporů odsouvá do pozadí i přesto, že má na celé věci nema-

lý význam. V  tomto ohledu doporučuji poradu s psychologem, v první 
řadě získáte nezaujatý pohled na  věc, naučíte se zpracovat své emoce, 
jak v dané situaci reagovat a mnoho dalšího. Psycholog vám může pomo-
ci také v rámci řízené mediace, kdy se se sousedem setkáte na neutrální 
půdě za přítomnosti psychologa, který bude celý rozhovor mezi vámi řídit 
a usměrňovat. 
Pokud domluva není možná, obraťte se o pomoc na příslušný úřad obce/
města. Určitě není na škodu mít co nejvíce důkazů, svědectví o sousedově 
chování. Pokud jde však o problémy mimo jejich pravomoc, doporučuji 
poradu s právníkem. Bohužel ne vždy má situace takové řešení, které je 
pro vás přijatelné, a soudu se nevyhnete. 
   PhDr. Michaela Miechová, Psycholožka a majitelka poradny Mojra.cz

   www.mojra.cz
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Výtěžek z akce Linkou na drink pomůže dětem 
ve Fakultní nemocnici Ostrava
Výtěžek z charitativní akce Linkou na drink, které se zúčastnila také 

Městská policie Ostrava, pomůže dětem na Klinice dětského lékař-
ství Fakultní nemocnice Ostrava. Výsledná částku téměř 68 tisíc korun 
byla klinice slavnostně předána 30. října 2019 dopoledne organizátory 
a podporovateli akce. Slavnostní akt proběhl za účasti také primátora Sta-
tutárního města Ostrava Ing. Tomáše Macury, MBA. Za darované peníze 
klinika pořídí speciální lůžko pro nemocné děti. Na akci Linkou na drink, 
která se uskutečnila v sobotu 28. září 2019 na Alšově náměstí v Ostravě-
-Porubě, mohli návštěvníci ochutnávat drinky, které si připravily různé 
organizace, spolky a radnice. Svůj stánek s drinkem zde měla také Měst-

ská policie Ostrava. Ta si pro návštěvníky připravila speciální borůvkový 
nápoj s názvem „Měšťáček“.  Celkem bylo vypito téměř 1 400 drinků, což 
ve výsledku vyneslo částku skoro 48 tisíc korun. A nejen to. Kdo chtěl, 
mohl si na stacionárním kole vyzkoušet svoji fyzickou kondici. Magistrát 
města Ostravy pak proměnil najetou energii na peníze v částce dalších 20 
tisíc korun.  Městská policie Ostrava na akci prezentovala rovněž nové 
služební vozidlo Volkswagen e-Golf, které bylo pořízeno v  rámci pro-
jektu „Ostravou na alternativní pohon“, spolufinancovaného z prostředků 
Státního fondu životního prostředí České republiky v  rámci Národního 
programu Životní prostředí.

Beseda se seniory měla velký úspěch
Minulý týden proběhla na Integrovaném bez-

pečnostním centru Moravskoslezského kraje 
(IBC MSK) další z přednášek určena pro seniory, 
tentokrát na téma Bezpečně na internetu a telefo-
nu. Beseda měla velký úspěch, přednáškový sál 
s kapacitou 40 osob byl zaplněn do posledního místa. O tom, že setkání 
bylo velmi přínosné, svědčí, že i po skončení měli účastníci ještě spoustu 
doplňujících dotazů. Rovněž bylo na místě sepsáno 19 žádostí o montáž 
panoramatického kukátka a bezpečnostního řetízku a 10 žádostí o senior 
linku. Mezi tématy nechyběly sociální sítě, podvodné emaily i bezpečnost 
hesel. Strážníci posluchače upozornili rovněž na  úskalí při nakupování 
po internetu a seznamování se přes internet. Strážníci z úseku prevence 
a propagace pro seniory pravidelně pořádají besedy na nejrůznější témata. 
Kromě besed pořádaných v prostorách IBC MSK vyjíždějí rovněž do klu-
bů seniorů a senior pointů. V rámci projektu Mimořádné situace v běžném 
životě již v měsíci říjnu proběhlo několik besed pro seniory. Kromě řady 
návštěv klubů seniorů po celé Ostravě se jednalo rovněž o akce pro seni-

ory, kteří v  žádném klubu zaregistrováni nejsou. 
Příkladem byla naše účast ve středu 2. října 2019 
na Dni seniorů a současně 1. výročí Senior poin-
tu Ostrava-Jih, v příjemném prostředí Komorního 
klubu v Ostravě-Hrabůvce, kde při této příležitosti 

proběhla beseda na téma Bezpečně doma a na ulici. Této akce se zúčast-
nilo na padesát seniorů. S tématem Mimořádné události jsme ve čtvrtek 
10. října 2019 zavítali do Senior pointu v Ostravě-Přívoze. Středa 16. října 
2019 patřila již zmíněné besedě v prostorách IBC MSK. Cílem těchto be-
sed je nejen prevence kriminality, ale také seznámení účastníků s tím, jak 
podezřelé chování osob a hrozící nebezpečí včas rozpoznat a jak reagovat. 
V neposlední řadě strážníci posluchače informují o důležitých kontaktech, 
na které se v případě potřeby mohou obrátit. Co se týče besed pro senio-
ry mimo registrované kluby: cílem setkání je především navázat s těmito 
osobami kontakt, jelikož pravidelně do žádných klubů nedocházejí a ne-
mají tak možnost účastnit se našich preventivních besed.

Ing. Michael Beneš

Městská policie Ostrava posiluje v předvánočním období výkon služby

Do  Vánoc zbývá necelý měsíc. Období Vánoc však nebývá jenom 
ve znamení sváteční pohody. Je spojeno také s větším množstvím ná-

vštěvníků v obchodních a nákupních centrech. Strážníci proto pro letošní 
rok opět připravili preventivně-bezpečnostní opatření.
Hlídky se více zaměří na místa s větší koncentrací osob. Mezi ty patří okolí 
obchodních a nákupních center, místa konání vánočních trhů i přilehlá par-
koviště. Opatření potrvá od pátku 29. listopadu 2019 až do Štědrého dne.

Zároveň se, jako každoročně, budou strážníci v  tomto období podílet 
na  kampani, týkající se bezpečného nakupování a  parkování. Ve  vybra-
ných nákupních centrech budou strážníci společně s policisty informovat 
návštěvníky o  možnostech ochrany před trestnou činností v  souvislosti 
s předvánočním nakupováním. Návštěvníci se budou moci dozvědět, jak 
bezpečně nakupovat, parkovat, provést výběr z bankomatu nebo jak po-
stupovat, když se stanou obětí trestného činu.



strana 18

Zpravodaj KRASNIČAN 

Policejní pohádky ve školách…
Moravskoslezští preventisté seznámili zejména žáky prvních stupňů 

základních škol se zásadami bezpečného chování a vysvětlili, jak se 
zachovat v kritických situacích. V průběhu listopadového týdne jim byly 
nezastupitelným pomocníkem „Policejní pohádky.“ Často preventisté mí-
řili zejména k novým žákům prvních tříd, aby po zahájení školního roku 
obeznámili děti vhodnou formou s možnými nástrahami, ale především 
jim vysvětlili, jak správně v nebezpečných situacích postupovat. 
Ke vzdělávání nejmenších je publikace moravskoslezské policie „Policejní 
pohádky“ využívána od roku 2014 a je velmi kladně hodnocena jak odbor-
nou (pedagogy), tak laickou veřejností (rodiči, prarodiči..). Kniha obsahuje 
16 příběhů i CD s načtenými pohádkami. Děti se prostřednictvím příběhů 
například dozví, jak se bezpečně pohybovat po silnicích (v příběhu Proč 
cesta není hřiště), stejně jako základní zásady bezpečného chování (v dal-
ších příbězích: O ztracené Jitce, Jak Jaromírovi ubližovali špatní kamará-
di a jak ho Oldřich zachránil, Jak Magdaléna našla injekční stříkačku a co 
z toho nakonec bylo atd.). Dětmi oblíbené (dle reakcí pedagogů) jsou pří-
běhy – O statečném policistovi Honzíkovi, Jak Frantík a Terezka zkoušeli 
tatínkovo víno nebo Jak Droga zatemnila Petříkovi mysl. Autorem příběhů 
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„Policejní pohádky ve školách…“ 

 
Moravskoslezští preventisté seznámili zejména žáky prvních stupňů základních škol se zásadami 
bezpečného chování a vysvětlili, jak se zachovat v kritických situacích. V průběhu listopadového 
týdne jim byly nezastupitelným pomocníkem „Policejní pohádky.“ Často preventisté mířili zejména 
k novým žákům prvních tříd, aby po zahájení školního roku obeznámili děti vhodnou formou 
s možnými nástrahami, ale především jim vysvětlili, jak správně v nebezpečných situacích 
postupovat.  
Ke vzdělávání nejmenších je publikace moravskoslezské policie „Policejní pohádky“ využívána od 
roku 2014 a je velmi kladně hodnocena jak odbornou (pedagogy), tak laickou veřejností (rodiči, 
prarodiči..). Kniha obsahuje 16 příběhů i CD s načtenými pohádkami. Děti se prostřednictvím 
příběhů například dozví, jak se bezpečně pohybovat po silnicích (v příběhu Proč cesta není hřiště), 
stejně jako základní zásady bezpečného chování (v dalších příbězích: O ztracené Jitce, Jak 
Jaromírovi ubližovali špatní kamarádi a jak ho Oldřich zachránil, Jak Magdaléna našla injekční 
stříkačku a co z toho nakonec bylo atd.). Dětmi oblíbené (dle reakcí pedagogů) jsou příběhy – O 
statečném policistovi Honzíkovi, Jak Frantík a Terezka zkoušeli tatínkovo víno nebo Jak Droga 
zatemnila Petříkovi mysl. Autorem příběhů je soudce Roman Pokorný a autorkou ilustrací paní 
Šárka Nogová.   
V závěru každého příběhu zazní poučení spravedlivého Přemysla a současně otázky, díky kterým 
si pravidla bezpečného chování děti zopakují. Například v závěru příběhu „Jak Jaromírovi 
ubližovali špatní kamarádi a jak ho Oldřich zachránil,“ poučení spravedlivého Přemysla zahrnuje:  
„Nikdy, děti, nezavírejte oči nad tím, když se někomu děje příkoří, nebo někdo někomu ubližuje. 
Pokud si s tím samy nedokážete poradit, řekněte to někomu dospělému nebo policistovi a ti už 
budou vědět jak na to a určitě vám pomohou.“ V závěrečných otázkách pak čtenář nalezne třeba 
otázku „Co byste měly, děti, udělat, kdybyste viděly, jak někdo ubližuje někomu slabšímu?“ 
K učení se hrou jsme současně pro děti připravili řadu tiskovin – pexes, omalovánek, kdy si děti 
opět mohou připomenout jak se správně v kritické situaci chovat. 
 
Pedagogové z Moravskoslezského kraje mohou tuto didaktickou pomůcku získat pro výuku 
v případě zájmu na emailu kprt.prevence@pcr.cz. Dalším zájemcům je dostupná 
v moravskoslezských knihovnách. 
 
 
 

 
                                                                                       mjr. Mgr. Gabriela Pokorná 
                                                                                                vrchní komisař                                                                                           
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Například v závěru příběhu „Jak Jaromírovi ubližovali špatní kamarádi 
a jak ho Oldřich zachránil,“ poučení spravedlivého Přemysla zahrnuje: 
„Nikdy, děti, nezavírejte oči nad tím, když se někomu děje příkoří, nebo 
někdo někomu ubližuje. Pokud si s tím samy nedokážete poradit, řekněte 
to někomu dospělému nebo policistovi a ti už budou vědět jak na to a ur-
čitě vám pomohou.“ V  závěrečných otázkách pak čtenář nalezne třeba 
otázku „Co byste měly, děti, udělat, kdybyste viděly, jak někdo ubližuje 
někomu slabšímu?“ K učení se hrou jsme současně pro děti připravili řadu 
tiskovin – pexes, omalovánek, kdy si děti opět mohou připomenout jak se 
správně v kritické situaci chovat.
Pedagogové z Moravskoslezského kraje mohou tuto didaktickou po-
můcku získat pro výuku v případě zájmu na emailu kprt.prevence@
pcr.cz. Dalším zájemcům je dostupná v moravskoslezských knihov-
nách.

mjr. Mgr. Gabriela Pokorná, vrchní komisař                                                                                          

Kominictví Radovan Polakovič
Pravidelná kontrola spalinových cest, vložkování, frézování, čištění, veškeré kominické práce.

IČO: 74447971, kominictvi1@seznam.cz

tel.: 605 37 97 99    NÍZKÉ CENY

Inzerce
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ICM OSTRAVA A TRENDUM, O. P. S
POŘÁDAJÍ

EVROPSKÝ
TÝDEN

ODBORNÝCH
DOVEDNOSTÍ

VE STŘEDU 16. 10. OD 17:00
V ICM OSTRAVA

Informace o ESS
Dobrovolníci ze zahraničí
Možnost konverzace ve
francouzštině a němčině
Workshop o psaní CV
Prezentace příležitostí

 
 Neztrať se na evropském pracovním trhu!
icmostrava.webnode.cz | facebook.com | +420 702 206 571

Bohuslava Martinů 17, Ostrava-Poruba, zastávka Poruba vozovna

Vánoční bruslení

Zveme Vás na  vánoční bruslení, které se 
uskuteční 25. prosince 2019 od  14:00 

do 15:30 hodin na zimním stadionu v Ostravě - 
Porubě. Příjďte si vánočně zabruslit a zpestřit si 
sváteční odpoledne.
kulturní a sportovní komise MOb Krásné Pole
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Charita Ostrava
Tříkrálový koncert v Ostravě
Vlídný písničkář Pavel Helan s violoncellistou Štěpánem Švestkou a pří-
pravné oddělení Ostravského dětského sboru vystoupí 7. 1. 2020 od 18 
hodin v ostravském kostele sv. Václava na Tříkrálovém koncertu. Výtě-
žek vstupného, které se bude přímo na místě shromažďovat do zapečetěné 
pokladničky Tříkrálové sbírky 2020, bude využit zejména na podporu os-
travských tříkrálových projektů pro lidi v nouzi.
web akce: https://ostrava.caritas.cz/akce/trikralovy-koncert-v-ostrave/
Charitní Tříkrálová sbírka 2020
S přáním štěstí, zdraví a pokoje do nového roku 
budou přicházet do ostravských domácností Tři 
králové v rámci tradiční celorepublikové veřejné 
sbírky pořádané 1. – 14. ledna 2020 již po dva-
cáté Charitou Česká republika. Tři králové budou 
přinášet do ostravských domácností dary v podo-
bě tříkrálových kalendářů a cukru jako poděková-
ní přispěvatelům za podporu pro lidi v nouzi, ke kterým prostřednictvím 
poskytovaných sociálních a zdravotních služeb Charity Ostrava tato po-
moc plyne. Dne 6. ledna 2020 bude v době 15 - 19 hodin na Alšově ná-
městí v Ostravě-Porubě nabízen Tříkrálový punč a teplý čaj pro všechny 
kolemjdoucí. Děkujeme za podporu služeb pro lidi v nouzi. Více o využití 
Tříkrálové sbírky na webu Charity Ostrava: www.ostrava.charita.cz
Jak pečovat o  nemocného v  domácím prostředí 
a půjčovna pomůcek
Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní hospicové poradny nabízí mož-
nost bezplatné účasti na  semináři „Jak pečovat o  nemocného člověka 
v domácím prostředí“. Na setkání s profesionálními zdravotními sestrami 
Mobilního hospice sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvládnout péči o  člově-
ka se sníženou pohyblivostí, a získáte související informace ze zdravotní 
a sociální oblasti. Naučíte se nemocnému člověku podávat stravu, teku-
tiny a léky, provádět osobní hygienu či polohování, jako prevenci vzniku 
proleženin. Proběhnou také praktické ukázky. Jsou připraveny informace 
o možnostech získávání příspěvku na péči nebo využívání kompenzač-
ních pomůcek, které mohou být nápomocné při naplňování potřeb ne-
mocného člověka. Kompenzační pomůcky je možné zapůjčit v  charitní 
Půjčovně kompenzačních pomůcek, katalog pomůcek a další informace 
můžete nalézt na webu Charity Ostrava: http://ostrava.charita.cz/seniori/
pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
Kurz probíhá vždy jednou měsíčně, nejbližší termín je 12. 12. 2019, 
14.00-17:00 hodin v budově Hospice sv. Lukáše, Charvátská 785/8, Os-
trava-Výškovice. Na školení se, přihlaste předem u Mgr. Alexandry Ču-
bové, tel. 599 508 533, mobil: 731 534 002 nebo e-mailem: hospicova.
poradna@ostrava.charita.cz. Těšíme se na Vaši účast!
Web+plakát: https://ostrava.caritas.cz/akce/jak-pecovat-o-nemocneho-v-
-domacim-prostredi-12-12-2019/
Charita Ostrava hledá lékaře a zdravotní sestry pro 
hospicové služby
Charita Ostrava nabízí pracovní uplatnění pro lékaře – specialistu paliativ-
ní medicíny a zdravotní sestry v lůžkovém Hospici sv. Lukáše a mobilním 
hospici sv. Kryštofa. Předpokládaný termín nástupu: ihned nebo dle doho-
dy. Podrobnější informace na webu http://ostrava.charita.cz/volna-mista/

CHARITA OSTRAVA 
CHARITNÍ HOSPICOVÁ PORADNA 
Charvátská 785/8, 700 30 Ostrava-Výškovice 

 
 

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje. 
 

            
 
 

 

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého? 
 

 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Charitního střediska sv. Kryštofa 
– mobilního hospice a ošetř. služby Vám nabízíme možnost seznámit se s tím 

 
JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO  

V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 
 
Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči  
o méně pohyblivého, částečně nebo plně 
imobilního člověka. Nabízíme informace  
a praktické ukázky např. z těchto oblastí: 
 
 podávání stravy, tekutin a léků, 
 pomoc při osobní hygieně, 
 polohování a prevence proleženin, 
 výměna lůžkovin, 
 kompenzační pomůcky a půjčování, 
 jak si požádat o příspěvek na péči atd. 
 
Praktické ukázky je možné po domluvě 
předvést i přímo ve vaší domácnosti. 
 
Místo: Hospic sv. Lukáše (zasedací místnost ve 2. patře), Charvátská 785/8, 
Ostrava-Výškovice 
 
Kdy: 12. 12. 2019, 14.00-17.00 h (další termíny možné i dle zájmu). 
 
Přihlášení: Charitní hospicová poradna, Charvátská 785/8, Ostrava-
Výškovice, tel.: 599 508 533, mobil: 731 534 002, Mgr. Alexandra Čubová, 
e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz web: www.ostrava.charita.cz 
 

Těšíme se na Vás! 
 

Kompenzační pomůcky k zapůjčení:
    • antidekubitní matrace
    • polohovací postel
    • kardiacké křeslo
    • mechanický vozík
    • chodítko pevné i pojízdné
    • toaletní židle
    • nadstavba na WC
    • Půjčovna kompenzačních pomůceksprchovací vozík
    • bazének na mytí hlavy
    • sedák do vany
    • elektrický vanový zvedákPůjčovna kompenzačních pomůcek
    • pojízdný jídelní stolek
    • malý jídelní stolek
    • koncentrátor kyslíku
Více informací o zapůjčovaných pomůckách naleznete v aktuálním 
Katalog kompenzačních pomůcek.
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24. ročník VESNICKÝCH SPORTOVNÍCH HER - celoroční sportovní soutěž

Vyhodnocení ročníku 2019
Při hodnocení uplynulého ročníku VSH mu-

sím začít od konce – vítězství ze dvou před-
chozích ročníků se nám nepovedlo obhájit, takže 
„zlatého hattricku“ jsme se nedočkali. Přestože 
jsme během roku byli třikrát na  čele soutěže 
a  ještě před posledním kolem jsme byli první, 
o  bod před Klimkovicemi (pokud nepočítám 
odečet bodů za dvě nejhorší umístění), nakonec 
to k celkovému vítězství nestačilo. Snad proto, že 
tento „superúspěch“ byl tak blízko, cítím po kon-
ci letošního ročníku mírné zklamání. Na druhou 
stranu – co by jiné obce daly za celkové umístění 
na 2. místě!?!

Takže nezbývá, než popřát Klimkovicím, le-
tošním vítězům, k jejich úspěchu a hlavně poděko-
vat našim sportovcům za skvělou reprezentaci naše-
ho obvodu. A již nyní přemýšlet, v čem se můžeme 
v příštím, půlkulatém 25. ročníku, zlepšit.
 Během roku jsme si připsali dvě první místa v  disciplínách kuželky 
a střelba z luku, tři druhá místa - v plavání, ve volejbale a ve střelbě ze 
vzduchovky. Body za čtvrté místo jsme brali ve slalomu, pátí jsme skon-
čili ve stolním tenise a cyklistice. Šesté místo jsme obsadili v badmintonu, 
sedmé v nohejbale, deváté za kopanou a nejslabší disciplínu máme v přes-
polním běhu, kde jsme se umístili na 10. místě. Takže víme, kde nás bota 
tlačí! Proto bych chtěl vyzvat širokou sportovní veřejnost – kdo víte, že 
máte ve svém okolí nadějného sportovce, který se zabývá některou z uve-
dených disciplín, dejte nám tip. Rádi jej uvítáme v řadách reprezentantů 
Krásného Pole. 
Podzimní část VSH 2019

Již v minulém čísle byly uvedeny výsledky první podzimní akce – 
lukostřelby. Je to velice atraktivní disciplína, která každým rokem nabývá 
na popularitě. Naši lučištníci ji suverénně vyhráli, když obsadili 2., 3., 4. 
a 5. místo. 

V  říjnu se jel cyklistický závod „Plesenská stezka“. V  deštivém 
počasí a v bahně vydřeli naši závodníci páté místo. Následovala soutěž 
ve střelbě ze vzduchovky. Povedlo se porazit naše tradiční největší sou-
peře z Velké Polomi, ale první místo tentokrát připadlo Dolní Lhotě, my 

jsme skončili na druhém místě. Před závěrečnou dis-
ciplínou – sálovou kopanou – jsme byli o bod před 
Klimkovicemi, ale po odečtu dvou nejslabších disci-
plín by se naopak o bod před nás dostal náš soupeř. 
Od ostatních účastníků jsme měli dostatečný bodový 
odstup, takže bylo jasné, že boj o celkové vítězství 
se zúžil na souboj mezi námi, a že naši fotbalisté by 
se museli vytáhnout k mimořádnému výkonu a pře-
skočit Klimkovice alespoň o  dvě místa. Nakonec 
Klimkovice v celkovém součtu vyhrály o jediný bod 
před námi, o  další čtyři body méně měla celkově 
třetí Polanka. Pro Klimkovice je to první vítězství 
v historii soutěže VSH.
Ještě jednou děkuji všem sportovcům, kteří letos 
věnovali svůj čas reprezentaci Krásného Pole, 
a věřím, že i příští rok nám pomohou bojovat o co 
nejlepší umístění.
Jaromír Bajgar, koordinátor VSH za Krásné Pole

Sportovci, kteří nás reprezentovali v posledních třech disciplínách:
- cyklistika: Marcel Mitták, Radim Janko, Radim Janda
- střelba ze vzduchovky: Rostislav Vojkůvka, Pavel Palička, 
Petr Hrubý, Milan Chalcař
- kopaná: Šimon Plhák, Lukáš Výtisk, Tomáš Korček, Radek Filipec, 
Jan Tichý, Tomáš Janoušek, Alex Vrobel
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FOTBAL – podzimní část sezóny 2019/2020

Vážení sportovní přátelé, blíží se konec roku 
a s tím si dovolím malé ohlédnutí za skon-

čenou podzimní částí fotbalové sezóny 2019/20 
družstev oddílu kopané TJ Sokol Krásné Pole. 
V probíhajícím soutěžním ročníku 2019/20 re-
prezentují fotbal Krásné Pole dvě družstva pří-

pravek (mladší U9 a starší U11), družstvo starších žáků a v kraj-
ské 1. B soutěži družstvo mužů. V nesoutěžní části náš fotbal 
reprezentuje také družstvo benjamínků, které tvoří nejmladší 
a začínající fotbalisté a fotbalistky. 
Opět musím konstatovat, že je skvělé, jak se nám v Krásném 
Poli stále daří rozvíjet sport a fotbal dětí a mládeže. Je nás čím 
dál víc, a to je výborné. Jen tak dále. 
V zimní přestávce, v rámci přípravy na jarní část sezóny, sehrají 
v průběhu února a března družstva starších žáků a starších pří-
pravek U11 utkání v rámci Ostravské zimní ligy (OZL). Druž-
stvo mužů sehraje svá přípravná utkání převážně na umělé trávě 
na stadionu v Hlučíně. Fanoušky srdečně zveme. 
Za uplynulou část sezóny děkuji, kromě hráčů, všem trenérům 
a realizačním týmům, rodičům dětí za podporu, sponzorům, fa-
nouškům, TJ Sokol Krásné Pole a MO Krásné Pole.
Za  fotbalový oddíl TJ Sokol Krásné Pole přeji všem krásné 
a klidné prožití vánočních svátků a do nového roku hodně štěstí, 
zdraví a úspěchů!

Radek Filipec

Městská soutěž U9 (4+1) sk. C
Soutěžní ročník 2019/2020 - Podzimní část

Městská soutěž U11 (5+1) sk. B
Soutěžní ročník 2019/2020 - Podzimní část

MěS Okresní přebor sk.A - starší žáci (6+1)
Soutěžní ročník 2019/2020 - Podzimní část

CANIS I.B třída mužů sk. B
Soutěžní ročník 2019/2020 - Podzimní část
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Zahájení adventu 2019
První adventní neděle v letošním roce připadla na 1. prosince a MOb Krás-

né Pole společně s vámi zahájil adventní období koncertem v kostele sva-
té Hedviky. Stalo se milou tradicí, že znovu zazpíval Sbor svaté Hedviky. 
Po skončení koncertu jsme se v hojném počtu setkali před budovou radnice, 
kde nás svým zpěvem potěšily Krasnické děvuchy a také pěvecký sbor při zá-
kladní škole v Krásném Poli pod vedením paní učitelky Kateřiny Jetmarové. 
Bylo potěšitelné, že naše pozvání znovu přijali i naši přátelé z polské Za-
wady a překvapením bylo, že rozsvícení vánočního stromu se zúčastnil 
také náměstek primátora města Ostravy pan Zbyněk Pražák.

Po mém úvodním slovu starosta MOb Krásné Pole nejdříve zapálil při 
zpěvu Krasnických děvuch první svíci na našem adventním věnci, který 
jsme pro vás připravili před kapličkou v blízkosti budovy radnice, jako 
malé zastavení ve  shonu všedních dní, a po vystoupení dětského sboru 
rozsvítil vánoční strom.
Děkuji všem zúčastněným. Moc mě potěšila vaše hojná návštěva jak na  
koncertu v kostele, ale také při setkání před budovou radnice. Věřím, že 
i pro vás to byl příjemný první adventní podvečer.

   Zdeňka Klásková, místostarostka


